
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900258

258

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada, conforme OBJETO: Registro de Preço
para Aquisição de instrumentos e equipamentos para o funcionamento da Odontologia do
Município de Goianinha RN - início de acolhimento das propostas: 10:00 horas do dia
09/12/2022 - termino: 10:00 horas do dia 23/12/2022. E Abertura das propostas: às 10:00
horas do dia 23/12/2022, início da sessão de disputa de preços: às 10:00 horas do dia
23/12/2022.. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN,
localizada na Rodovia RN 003, km 053, n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3243-
3900 - pelo e-mail: cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 08 de dezembro de 2022
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada, conforme OBJETO: Registro de Preço
para Aquisição de materiais e insumos para prótese dentária a ser realizada clinicamente
no CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) e a parte laboratorial no LRPD
(Laboratório Regional de Prótese dentária) do município de Goianinha RN - início de
acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 09/12/2022 - termino: 09:00 horas do dia
23/12/2022. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 23/12/2022, início da sessão
de disputa de preços: às 09:00 horas do dia 23/12/2022. HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, localizada na Rodovia RN 003, km 053,
n°96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3243-3900 - pelo e-mail:
cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 08 de dezembro de 2022
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório n. 116/2021, Concorrência n. 003/2021, Contrato 152/2022. Partes:
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público,
CNPJ: 08.349.094/0001-10 e AL LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ/MF nº 33.681.071/0001-56.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM
EM DIVERSAS RUAS (CONVÊNIO Nº 885185/2019), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO/PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Vigência: O contrato tem vigência iniciada a partir
da data de sua assinatura, e vigerá pelo período de 03 (três) meses. Valor global de R$
476.671,05 (quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e setenta e um reais e cinco
centavos). Data da assinatura: 08 de dezembro de 2022.

AVISO A LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

O Pregoeiro do Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 22 de dezembro de 2022, às 09:00h
(horário local) na sede da Prefeitura Municipal à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro
(Setor de Licitações). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA VISANDO À LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE/PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. Solicitação de edital na sede da Prefeitura no horário
de atendimento de 07:00 as 13:00 ou cpldixsept@gmail.com.

Governador Dix-Sept Rosado-RN, 08 de dezembro de 2022.
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

P R EG O E I R O
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 21/12/2022, licitação na
modalidade Pregão Eletrônica, Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para locação de caminhão baú para realização de transporte
de merenda escolar, bem como para atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura e locação de micro-ônibus para atendimento, por diárias,
das diversas secretarias municipais, conforme Termo de Referência. Informações e
aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335- 2540,
de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 22/12/2022, licitação na
modalidade Pregão Eletrônica, Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição
de material médico hospitalar para atender aos usuários do SUS do município de
Ipanguaçu/RN, de acordo com a necessidade demandada. Informações e aquisição do
edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda
a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br
ou site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 08 de Dezembro de 2022
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº. 056/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será às 13:30h (Horário de
Brasília) do dia 22 DE DEZEMBRO DE 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente
por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de Brasília) do dia 22 DE DEZEMBRO DE 2022,
no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser
solicitadas através do e-mail jandairacpl@gmail.com. Jandaíra/RN, 07 de dezembro de
2022.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE
JARDIM DE ANGICOS/RN, torna público para conhecimento dos interessados que a
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS NA
ZONA RURAL DE JARDIM DE ANGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO. Fica SUSPENSA devido alteração na planilha de composições de custos.
Novo edital será publicado no Diário Oficial dos Municípios, Diário Oficial da União e no
Jornal de grande circulação. A quem interessar encontra-se à disposição, na sede da
Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 14h00mino demais esclarecimentos, ou
ainda pelo e-mail: cpl.jardimdengicos@gmail.com.br. Qualquer informação poderá ser
obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84)
3535.0005.

Jardim de Angicos/RN, 07 de dezembro de 2022.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Processo nº 1125001/2022.
Objeto: REGISTRO DE PR¬EÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA FORNECIMENTO MEDICAMENTOS DE A À Z(ABCFARMA). Tipo: Maior
desconto por item. Data da abertura: 21/12/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Decreto Municipal nº 05/2019. Lei Complementar n°
123/06. Lei nº 8.666/93 e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso.
Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br -
https://www.lagoadanta.rn.gov.br/home.

Lagoa d'Anta/RN, 8 de dezembro de 2022. WYLLER
PACIFICO BATISTA DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 237/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS/RN,
conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização de sessão de
lances, será realizada às 09h01 do dia 21 de dezembro de 2022. A abertura das propostas
de preços, será às 09h01 do dia 21 de dezembro de 2022. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 09h00 (Horário de Brasília) do dia 21 de
dezembro de 2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail cpllagoadepedras@yahoo.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 237/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado a FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS-RN, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública, para realização de sessão de lances,
será realizada às 13h00 do dia 21 de dezembro de 2022. A abertura das propostas de
preços, será às 13h00 do dia 21 de dezembro de 2022. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico até às 12h59 (Horário de Brasília) do dia 21 de
dezembro de 2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail cpllagoadepedras@yahoo.com.br.

Lagoa de Pedras/RN, 08 de dezembro de 2022.
JALMIR AMADOR DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº 2022.12.06.0001. Contratado: JF
ENGENHARIA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ nº 32.883.090/0001-00. Representante Legal:
Marcio Wellington Silva. Valor Contratual R$ 227,076,32 (Duzentos e vinte sete mil, setenta
e seis reais e trinta e dois centavos). Objeto: Contratação de empresa do ramo de
Engenharia civil para executar serviços de reforma do estádio Beira-Rio (Os serviços
contemplam construção de vestiários, banheiros, bancos de reservas e alambrado na
cidade de Marcelino Vieira-RN). Vigência 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA E
HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 09/12/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 16/12/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA
21/12/2022 (horário de Brasília). DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: 09H:01M DO DIA 21/12/2022 (horário de Brasília). OBJETO: Formação de
registro de preços para Aquisição de Pneus - Esclarecimentos e o Edital no horário das
08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida
Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br
ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre/RN, 08 de dezembro de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




